

新旧対照条文

療担規則及び薬担規則並びに療担基準に基づき厚生労働大臣が定める揭示事項等（平成十八年厚生労働省告示第百七号）

（傍線の部分は改正部分）

改正案	現行
<p>第一 保険医療機関及び保険医療費担当規則（以下「療担規則」という。） 。（第二条の六及び高齢者の医療の確保に関する法律の規定による療養の給付等の取扱い及び担当に関する基準（以下「療担基準」という。） 。（第二条の六の厚生労働大臣が定める揭示事項</p> <p>一 診療報酬の算定方法（平成二十年厚生労働省告示第五十九号）別表第一 医科診療報酬点数表（以下「医科点数表」という。）の第一章第2部第1節に規定する入院基本料及び別表第二 歯科診療報酬点数表（以下「歯科点数表」という。）の第1章第2部第1節に規定する入院基本料に関する事項</p> <p>二 厚生労働大臣が指定する病院の病棟並びに厚生労働大臣が定める病院及び調整係数（平成二十年厚生労働省告示第九十六号）別表の左欄に掲げる病院であること</p> <p>三 診療報酬の算定方法及び入院時食事療養費に係る食事療養及び入院時生活療養に係る生活療養の費用の額の算定に関する基準（平成十八年厚生労働省告示第九十九号）に基づき、地方厚生局長又は地方厚生支局長（以下「地方厚生局長等」という。）に届け出た事項</p>	<p>第一 保険医療機関及び保険医療費担当規則（以下「療担規則」という。） 。（第二条の六及び高齢者の医療の確保に関する法律の規定による療養の給付等の取扱い及び担当に関する基準（以下「療担基準」という。） 。（第二条の六の厚生労働大臣が定める揭示事項</p> <p>一 診療報酬の算定方法（平成二十年厚生労働省告示第五十九号）別表第一 医科診療報酬点数表（以下「医科点数表」という。）の第一章第2部第1節に規定する入院基本料及び別表第二 歯科診療報酬点数表（以下「歯科点数表」という。）の第1章第2部第1節に規定する入院基本料に関する事項</p> <p>二 厚生労働大臣が指定する病院の病棟並びに厚生労働大臣が定める病院及び調整係数（平成二十年厚生労働省告示第九十六号）別表の左欄に掲げる病院であること</p> <p>三 削除</p> <p>四 診療報酬の算定方法及び入院時食事療養費に係る食事療養及び入院時生活療養に係る生活療養の費用の額の算定に関する基準（平成十八年厚生労働省告示第九十九号）に基づき、地方厚生局長又は地方厚生支局長（以下「地方厚生局長等」という。）に届け出た事項</p>

に関する事項（一に掲げるものを除く。）

四 療担規則第五条の二第二項及び療担基準第五条の二第二項に規定する明細書の発行状況に関する事項

五 役務の提供及び物品の販売等であつて患者から費用の支払を受けるものに関する事項（当該費用の支払が法令の規定に基づくものを除く。）

第一の二 療担規則第五条の二第二項及び療担基準第五条の二第二項に規定する明細書を交付しなければならない保険医療機関

療養の給付及び公費負担医療に関する費用の請求に関する省令（昭和五十一年厚生省令第三十六号）第一条の規定に基づき電子情報処理組織の使用による請求又は光ディスク等を用いた請求を行っている保険医療機関（同令第五条第一項、第六条第一項又は附則第四条第一項若しくは第二項の規定に基づき書面による請求を行うことができる保険医療機関を除く。）

第三 療担規則第五条の四第一項及び療担基準第五条の四第一項の選定療養に関して支払を受ける場合の厚生労働大臣が定める基準

八 う蝕に罹患している患者の指導管理に関する基準
(一) (二) (略)

第四 療担規則第十一条の三第一項及び療担基準第十一条の三の厚生労働大臣が定める報告事項

に関する事項（一に掲げるものを除く。）

五 役務の提供及び物品の販売等であつて患者から費用の支払を受けるものに関する事項（当該費用の支払が法令の規定に基づくものを除く。）

第一の二 療担規則第五条の二第二項及び療担基準第五条の二第二項に規定する明細書を交付しなければならない保険医療機関

療養の給付及び公費負担医療に関する費用の請求に関する省令（昭和五十一年厚生省令第三十六号）附則第四条第一項の表各号に規定する保険医療機関（平成二十一年四月一日以降においては、同表第一号に規定する保険医療機関を除く。）のいずれにも該当しない保険医療機関

第三 療担規則第五条の四第一項及び療担基準第五条の四第一項の選定療養に関して支払を受ける場合の厚生労働大臣が定める基準

八 齶蝕に罹患している患者の指導管理に関する基準
(一) (二) (略)

第四 療担規則第十一条の三及び療担基準第十一条の三の厚生労働大臣が定める報告事項

一 健康保険法第六十三条第二項及び高齢者の医療の確保に関する法律（昭和五十七年法律第八十号）第六十四条第二項に規定する評価療養及び選定療養に関する事項

二 酸素及び窒素の購入価格に関する事項

三 歯科点数表の第2章第1部区分番号B001・2に掲げる歯科衛生実地指導料に関する事項

四 診療報酬の算定方法及び入院時食事療養費に係る食事療養及び入院時生活療養に係る生活療養の費用の算定に関する基準に基づき、地方厚生局長等に届け出た事項に関する事項

五 療担規則第五条の二第二項及び療担基準第五条の二第二項に規定する明細書の発行状況に関する事項

第六 療担規則第十九条第一項本文及び療担基準第十九条第一項本文の厚生労働大臣の定める保険医の使用医薬品

使用薬剤の薬価（薬価基準）（平成二十年厚生労働省告示第六十号）の別表に収載されている医薬品（平成二十二年七月一日以降においては別表第1に収載されている医薬品を、同年九月一日以降においては別表第2に収載されている医薬品を、平成二十三年四月一日以降においては別表第3に収載されている医薬品を除く。）並びに投薬又は注射の適否に関する反応試験に用いる医薬品、焼セッコウ及び別表第4に収載されている医薬品（平成二十二年七月一日以降においては別表第5に収載されている医薬品を除く。）

一 健康保険法第六十三条第二項及び高齢者の医療の確保に関する法律（昭和五十七年法律第八十号）第六十四条第二項に規定する評価療養及び選定療養に関する事項

二 削除

三 酸素及び窒素の購入価格に関する事項

四 歯科点数表の第2章第1部区分番号B001・2に掲げる歯科衛生実地指導料に関する事項

五 診療報酬の算定方法及び入院時食事療養費に係る食事療養及び入院時生活療養に係る生活療養の費用の算定に関する基準に基づき、地方厚生局長等に届け出た事項に関する事項

第六 療担規則第十九条第一項本文及び療担基準第十九条第一項本文の厚生労働大臣の定める保険医の使用医薬品

使用薬剤の薬価（薬価基準）（平成二十年厚生労働省告示第六十号）の別表に収載されている医薬品（平成二十年九月一日以降においては別表第1に収載されている医薬品を、平成二十一年四月一日以降においては別表第2に収載されている医薬品を、同年七月一日以降においては別表第11に収載されている医薬品を、同年九月一日以降においては別表第6に収載されている医薬品を、同年十二月一日以降においては別表第10に収載されている医薬品を、平成二十二年四月一日以降においては別表第8に収載されている医薬品を除く。）並びに投薬又は注射の適否に関する反応試験に用いる医薬品、焼セッコウ及び別表第3に収載されている医薬品（平成二十年九月一日以降においては別

第十 厚生労働大臣が定める注射薬等

一 療担規則第二十条第二号ト及び療担基準第二十条第三号トの厚生労働大臣が定める保険医が投与することができる注射薬

インスリン製剤、ヒト成長ホルモン剤、遺伝子組換え活性型血液凝固第 因子製剤、乾燥人血液凝固第 因子製剤、遺伝子組換え型血液凝固第 因子製剤、乾燥人血液凝固第 因子製剤、遺伝子組換え型血液凝固第 因子製剤、活性化プロトロンビン複合体、乾燥人血液凝固因子抗体迂回活性複合体、性腺刺激ホルモン放出ホルモン剤、性腺刺激ホルモン製剤、ゴナドトロピン放出ホルモン誘導体、ソマトスタチンアナログ、顆粒球コロニー形成刺激因子製剤、自己連続携行式腹膜灌流用灌流液、在宅中心静脈栄養法用輸液、インターフェロンアルファ製剤、インターフェロンベータ製剤、ブトルファノール製剤、ブプレノルフィン製剤、抗悪性腫瘍剤、グルカゴン製剤、ヒトソマトメジンC製剤、人工腎臓用透析液（在宅血液透析を行つてゐる患者（以下「在宅血液透析患者」という。）に対して使用する場合に限る。）、血液凝固阻止剤（在宅血液透析患者に対して使用する場合に限る。）、生理食塩水（在宅血液透析患者に対して使用する場合及び本号に掲げる注射薬を投与するに当たりその溶解又は希釈に用いる場合に限る。）、プロスタグランジン2製剤、塩酸モルヒネ製剤、エタネルセプト製剤、注射用水（本表に掲

表第4に収載されている医薬品を、平成二十一年四月一日以降においては別表第5に収載されている医薬品を、同年九月一日以降においては別表第7に収載されている医薬品を、平成二十二年四月一日以降においては別表第9に収載されている医薬品を除く。）

第十 厚生労働大臣が定める注射薬等

一 療担規則第二十条第二号ト及び療担基準第二十条第三号トの厚生労働大臣が定める保険医が投与することができる注射薬

インスリン製剤、ヒト成長ホルモン剤、遺伝子組換え活性型血液凝固第 因子製剤、乾燥人血液凝固第 因子製剤、遺伝子組換え型血液凝固第 因子製剤、乾燥人血液凝固第 因子製剤、遺伝子組換え型血液凝固第 因子製剤、活性化プロトロンビン複合体、乾燥人血液凝固因子抗体迂回活性複合体、性腺刺激ホルモン放出ホルモン剤、性腺刺激ホルモン製剤、ゴナドトロピン放出ホルモン誘導体、ソマトスタチンアナログ、自己連続携行式腹膜灌流用灌流液、在宅中心静脈栄養法用輸液、インターフェロンアルファ製剤、インターフェロンベータ製剤、ブトルファノール製剤、ブプレノルフィン製剤、抗悪性腫瘍剤、グルカゴン製剤、ヒトソマトメジンC製剤、人工腎臓用透析液（在宅血液透析を行つてゐる患者（以下「在宅血液透析患者」という。）に対して使用する場合に限る。）、血液凝固阻止剤（在宅血液透析患者に対して使用する場合に限る。）、生理食塩水（在宅血液透析患者に対して使用する場合及び本号に掲げる注射薬を投与するに当たりその溶解又は希釈に用いる場合に限る。）、プロスタグランジン2製剤、塩酸モルヒネ製剤、エタネルセプト製剤、注射用水（本表に掲げる注射薬を投与するに当たりその溶解又は希釈に用いる場合に限る。）

げる注射薬を投与するに当たりその溶解又は希釈に用いる場合に限り、() ペグビソマント製剤、スマトリプタン製剤、クエン酸フェンタニル製剤、複方オキシコドン製剤、ベタメタゾンリン酸エステルナトリウム製剤、リン酸デキサメタゾンナトリウム製剤、メタスルホ安息香酸デキサメタゾンナトリウム製剤、プロトンポンプ阻害剤、H₂遮断剤、カルバゾクロムスルホン酸ナトリウム製剤、トラネキサム酸製剤、フルルビプロフェンアキセチル製剤、メトクロプラミド製剤、プロクロルペラジン製剤、臭化ブチルスコプラミン製剤、グリチルリチン酸モノアンモニウム・グリシン・L-システイン塩酸塩配合剤、アダリムマブ製剤、エリスロポエチン(在宅血液透析又は在宅腹膜灌流を行っている患者のうち腎性貧血状態にあるものに対して使用する場合に限る。)及びダルベポエチン(在宅血液透析又は在宅腹膜灌流を行っている患者のうち腎性貧血状態にあるものに対して使用する場合に限る。)

二 投薬期間に上限が設けられている医薬品

(一) 療担規則第二十条第二号へ及びト並びに第二十一条第二号へ並びに療担基準第二十条第三号へ及びト並びに第二十一条第三号への厚生労働大臣が定める投薬量又は投与量が十四日分を限度とされる内服薬及び外用薬並びに注射薬

イハ (略)

(二) 療担規則第二十条第二号へ及びト並びに第二十一条第二号へ並びに療担基準第二十条第三号へ及びト並びに第二十一条第三号への厚生労働大臣が定める投薬量又は投与量が三十日分を限度とされる内服薬及び外用薬並びに注射薬

イ 内服薬

グビソマント製剤、スマトリプタン製剤、クエン酸フェンタニル製剤、複方オキシコドン製剤、ベタメタゾンリン酸エステルナトリウム製剤、リン酸デキサメタゾンナトリウム製剤、メタスルホ安息香酸デキサメタゾンナトリウム製剤、プロトンポンプ阻害剤、H₂遮断剤、カルバゾクロムスルホン酸ナトリウム製剤、トラネキサム酸製剤、フルルビプロフェンアキセチル製剤、メトクロプラミド製剤、プロクロルペラジン製剤、臭化ブチルスコプラミン製剤、グリチルリチン酸モノアンモニウム・グリシン・L-システイン塩酸塩配合剤、アダリムマブ製剤、エリスロポエチン(在宅血液透析又は在宅腹膜灌流を行っている患者のうち腎性貧血状態にあるものに対して使用する場合に限る。)及びダルベポエチン(在宅血液透析又は在宅腹膜灌流を行っている患者のうち腎性貧血状態にあるものに対して使用する場合に限る。)及び遺伝子組換え型血液凝固因子製剤

二 投薬期間に上限が設けられている医薬品

(一) 療担規則第二十条第二号ホ及びヘ並びに第二十一条第二号ホ並びに療担基準第二十条第三号ホ及びヘ並びに第二十一条第三号ホへの厚生労働大臣が定める投薬量又は投与量が十四日分を限度とされる内服薬及び外用薬並びに注射薬

イハ (略)

(二) 療担規則第二十条第二号ホ及びヘ並びに第二十一条第二号ホ並びに療担基準第二十条第三号ホ及びヘ並びに第二十一条第三号ホへの厚生労働大臣が定める投薬量又は投与量が三十日分を限度とされる内服薬及び外用薬並びに注射薬

イ 内服薬

アルプラゾラム、エスタゾラム、塩酸オキシコドン、塩酸オキシコドン水和物、塩酸フルラゼパム、塩酸メチルフェニデート、モダフィニル、塩酸モルヒネ、オキサゾラム、クアゼパム、クロキサゾラム、クロチアゼパム、クロルジアゼボキシド、酒石酸ゾルピデム、トリアゾラム、ニメタゼパム、ハロキサゾラム、プラゼパム、フルジアゼパム、フルニトラゼパム、プロチゾラム、プロマゼパム、ペモリン、メダゼパム、硫酸モルヒネ、ロフラゼブ酸エチル、ロラゼパム又はロルメタゼパムを含有する内服薬並びにクロルプロマジン・プロメタジン配合剤、臭化メペンゾラート・フェノバルビタール配合剤及びプロキシフィン・エフェドリン配合剤

ロ 外用薬

塩酸モルヒネ又はフェンタニルを含有する外用薬

ハ 注射薬

塩酸モルヒネ又は塩酸ブプレノルフィンを含有する注射薬

(三) 療担規則第二十条第二号へ及びト並びに第二十一条第二号へ並びに療担基準第二十条第三号へ及びト並びに第二十一条第三号への厚生労働大臣が定める投薬量が九十日分を限度とされる内服薬
ジアゼパム、ニトラゼパム、フェノバルビタール、クロナゼパム又はクロバザムを含有する内服薬及びフェニトイン・フェノバルビタール配合剤

第十一 療養担当規則第二十一条第九号ただし書の矯正に係る厚生労働大臣が定める場合

二 歯科点数表第2章第13部区分番号N000に掲げる歯科矯正診断

アルプラゾラム、エスタゾラム、塩酸オキシコドン、塩酸オキシコドン水和物、塩酸フルラゼパム、塩酸メチルフェニデート、塩酸モルヒネ、オキサゾラム、クアゼパム、クロキサゾラム、クロチアゼパム、クロルジアゼボキシド、酒石酸ゾルピデム、トリアゾラム、ニメタゼパム、ハロキサゾラム、プラゼパム、フルジアゼパム、フルニトラゼパム、プロチゾラム、プロマゼパム、ペモリン、メダゼパム、硫酸モルヒネ、ロフラゼブ酸エチル、ロラゼパム又はロルメタゼパムを含有する内服薬並びにクロルプロマジン・プロメタジン配合剤、臭化メペンゾラート・フェノバルビタール配合剤及びプロキシフィン・エフェドリン配合剤

ロ 外用薬

塩酸モルヒネ又はフェンタニルを含有する外用薬

ハ 注射薬

塩酸モルヒネ又は塩酸ブプレノルフィンを含有する注射薬

(三) 療担規則第二十条第二号ホ及びト並びに第二十一条第二号ホ並びに療担基準第二十条第三号ホ及びト並びに第二十一条第三号ホの厚生労働大臣が定める投薬量が九十日分を限度とされる内服薬
ジアゼパム、ニトラゼパム、フェノバルビタール、クロナゼパム又はクロバザムを含有する内服薬及びフェニトイン・フェノバルビタール配合剤

第十一 療養担当規則第二十一条第九号ただし書の矯正に係る厚生労働大臣が定める場合

二 歯科点数表第2章第13部区分番号N000に掲げる歯科矯正診断

料の規定により別に厚生労働大臣が定める施設基準に適合しているものとして地方厚生局長等に届け出た保険医療機関において行うゴールデンハー症候群（鰓弓異常症を含む。）、鎖骨・頭蓋骨異形成、クルーズン症候群、トリーチャー・コリンズ症候群、ピエールロバソン症候群、ダウン症候群、ラッセルシルバー症候群、ターナー症候群、ベックウイズ・グイドマン症候群、尖頭合指症、ロンベルグ症候群、先天性ミオパチー、顔面半側肥大症、エリス・ヴァン・クレベルド症候群、軟骨形成不全症、外胚葉異形成症、神経線維腫症、基底細胞母斑症候群、ヌーナン症候群、マルファン症候群、ブラダウイリー症候群、顔面裂、筋ジストロフィー、大理石骨病、色素失調症、口・顔・指症候群、メーピウス症候群、カプキ症候群、クリツペル・トレノーネイ・ウエーバー症候群、ウイリアムズ症候群、ビンダー症候群又はスティックラー症候群に起因した咬合異常における療養であつて歯科矯正の必要が認められる場合

第十三 保険薬局及び保険薬剤師療養担当規則（以下「薬担規則」という。）第二条の四及び療担基準第二十五条の四の保険薬局に係る厚生労働大臣が定める揭示事項

一 診療報酬の算定方法別表第三調剤報酬点数表（以下「調剤報酬点数表」という。）の第2節区分番号10に掲げる薬剤服用歴管理指導料に関する事項

二 （略）

三 薬担規則第四条の二第二項及び療担基準第二十六条の五第二項に規定する明細書の発行状況に関する事項

料の規定により別に厚生労働大臣が定める施設基準に適合しているものとして地方厚生局長等に届け出た保険医療機関において行うゴールデンハー症候群（鰓弓異常症を含む。）、鎖骨・頭蓋骨異形成、クルーズン症候群、トリーチャー・コリンズ症候群、ピエールロバソン症候群、ダウン症候群、ラッセルシルバー症候群、ターナー症候群、ベックウイズ・グイドマン症候群、尖頭合指症、ロンベルグ症候群、先天性ミオパチー、顔面半側肥大症、エリス・ヴァン・クレベルド症候群、軟骨形成不全症、外胚葉異形成症、神経線維腫症、基底細胞母斑症候群、ヌーナン症候群、マルファン症候群、ブラダウイリー症候群又は顔面裂に起因した咬合異常における療養であつて歯科矯正の必要が認められる場合

第十三 保険薬局及び保険薬剤師療養担当規則（以下「薬担規則」という。）第二条の四及び療担基準第二十五条の四の保険薬局に係る厚生労働大臣が定める揭示事項

一 診療報酬の算定方法別表第三調剤報酬点数表（以下「調剤報酬点数表」という。）の第2節区分番号10に掲げる薬剤服用歴管理指導料及び区分番号18に掲げる後期高齢者薬剤服用歴管理指導料に関する事項

二 （略）

第十三の二 薬担規則第四条の二第二項及び療担基準第二十六条の五第

二項に規定する明細書を交付しなければならない保険薬局

療養の給付及び公費負担医療に関する費用の請求に関する省令第一
条の規定に基づき電子情報処理組織の使用による請求又は光ディスク
等を用いた請求を行っている保険薬局（同令第五条第一項、第六条第
一項又は附則第四条第一項若しくは第二項の規定に基づき書面による
請求を行うことができる保険薬局を除く。）

別表第1

別表第2

別表第3

別表第4

別表第5

次頁以降参照

(削る)

(削る)

(削る)

(削る)

(削る)

(削る)

(新設)

別表第1 (略)

別表第2 (略)

別表第3 (略)

別表第4 (略)

別表第5 (略)

別表第6 (略)

別表第7 (略)

別表第8 (略)

別表第9 (略)

別表第10 (略)

別表第11 (略)

別表第1

第1部内用薬		規格単位			
品名					
(あ)					
アイスフラット懸濁内服用		1g			
Ⓜ アイデイトロール10		10mg1錠			
アーガメイトゼリー		20%1g			
アクアスチン内用液		10mL			
アシドレス液		10mL			
アスクレ		1g			
アズクレニンS顆粒		1g			
アスケート錠		300mg1錠			
アストネリン錠1mg		1mg1錠			
アストフィリン錠		1錠			
アストーマカプセル		1カプセル			
アストマトップ		15mg1錠			
アストモリジンM錠		1錠			
アストモリジンD錠		1錠			
アスバラ錠医家用	(150mg)	1錠			
アスファネート錠81mg		81mg1錠			
アズレミン細粒		1g			
アズレン・グルタミン細粒「EM EC」		1g			
アズロキサ顆粒		2.5%1g			
アダプチノール		5mg1錠			
アップノン錠		40mg1錠			
アダロキサール散		10%1g			
アトミンS		30mg1錠			
アニミングシロップ		0.04%10mL			
アプタコールL錠		50mg1錠			
アプラチン錠20mg		20mg1錠			
アプラチン内服液0.2%		0.2%1mL			
アミノバクト顆粒		4.74g1包			
アミノレバンEN		10g			
アミュー顆粒		2.5g1包			
アリーゼS錠		1錠			
アリチアN50		1錠			
アルカメット細粒20%		20%1g			
アルカメット錠200		200mg1錠			
アルギU顆粒		1g			
アルクレイン液		10mL			
アルゲルミン顆粒		1g			
アルトサミン液		10%1mL			
アルバプロール錠		10μg1錠			
アルマトール錠		25mg1錠			
アルロイドG		10mL			
アルロイドG—ドライ		1g			
アローゼン		1g			
アロチノイル錠10		10mg1錠			
Ⓜ※安息香酸ナトリウムカフェイン(丸石)		1g			
(い)					
ESポリタミン顆粒		1g			
イーシー・ドパール錠		1錠			
イスキア錠330mg		330mg1錠			
1%リタリン散「チバ」		1%1g			
Ⓜ イバナシン錠		200mg1錠			
イリコロンM錠		1錠			
イルザイム錠		5mg1錠			
(う)					
ウィットコップ懸濁内服用		1g			
ウタゲン散		1g			
ウラリット錠		1錠			
ウラリット—U散		1g			
ウリンメット錠		1錠			
ウリンメット—U		1g			
ウルクゾール顆粒		1g			
ウルデストン錠100		100mg1錠			
ウロアシス散		1g			
(え)					
エアベース錠50mg		50mg1錠			
ATP腸溶錠“第一”		20mg1錠			
エクセラ—ゼカプセル		1カプセル			
エクセラ—ゼ顆粒		1g			
エクセラ—ゼ錠		1錠			
エヌ・エム散		1g			
SG顆粒		1g			
エスパレキササン顆粒		2%1g			
Ⓜ エナリン錠2.5		2.5mg1錠			
Ⓜ エナリン錠5		5mg1錠			
NIEM散		1g			
エヌ・エス散		1g			
エピカルスS錠		1錠			
エピカルス錠		1錠			
エビプロスタット錠		1錠			
FK散		1g			
エブジコム錠		1錠			
エマンダキシン細粒		10%1g			
エミテックス錠		2.5mg1錠			
エミテックスシロップ		0.05%1mL			
M・M散		1g			
MMD散		1g			
Ⓜ エリカナールL顆粒		375mg1包			
LLシロップ		10mL			
L—オーネスゲン錠		20mg1錠			
エルサメットS錠		1錠			
エルサメット錠		1錠			
エレナント錠		2.5mg1錠			
エレンタール		10g			
エレンタールP		10g			
塩化リゾチームシロップ・「ト—ワ」		0.5%1mL			
塩酸プロピペリン錠10mg「F」		10mg1錠			
塩酸プロピペリン錠20mg「F」		20mg1錠			
Ⓜ 塩酸ベニジピン錠4mg「ツルハラ」		4mg1錠			
エンテラーゼ錠		1錠			
エンペラシン錠		1錠			
(お)					
オイテンシン		40mg1カプセル			
OM散		1g			
オーグメンチン錠125		(187.5mg)1錠			
オーグメンチン錠250		(375mg)1錠			
オーネスSZカプセル		1カプセル			
オーネスST錠		1錠			
オーネスSPカプセル		1カプセル			
オーネスN顆粒		1g			
オフトアルムK錠		1錠			
オムゼン錠		5mg1錠			
(か)					
ガイレス錠「イセイ」		10mg1錠			
カグダリンカプセル		1mg1カプセル			
カグダリン細粒		0.1%1g			
ガスマチン散		1%1g			
カフコデN錠		1錠			
カラシミーゼ		50%1g			

カレトラ錠	1錠
カレトラ・リキッド	1mL
カロリールゼリー	40.496%1g
γ-パルトックスン 50	50mg1錠
ガンマロン錠	250mg1錠
(き)	
キモタブ錠	1錠
キャベジンUコーワ散	1g
強力アデロキシ末	10%1g
強力セキールシロップ	1mL
強力ピフロキシ錠	1錠
キョーリンAP2顆粒	1g
(く)	
クエストラン	44.4%1g
㊦ クエン酸クロミフェン錠 50mg「F」	50mg1錠
クリアミンA錠	1錠
クリアミンS錠	1錠
グリクラミン顆粒	1g
グリチロン錠	1錠
グリマック顆粒	1g
クリメラン懸濁用	1g
クレスチン	1g
クレマニドドライシロップ	0.1%1g
クレ・ママレット	0.1%1g
クレメジンカプセル 200	200mg1カプセル
クレメジン細粒	1g
クロコデミン錠	1錠
クロフェドリンS散	1g
クロフェドリンS錠	1錠
クロフェドリンSシロップ	1mL
クロロマイセチン 50	50mg1錠
クロロマイセチン 250	250mg1錠
(け)	
㊦ ケイチール	50mg1カプセル
ケジフェン錠	5mg1錠
※ ゲファルナートS・100 (日医工)	100mg1カプセル
※ 健胃錠 (陽進堂)	1錠
(こ)	
コサイチル顆粒	1g
コバルノンカプセル	50mg1カプセル

コバルノン細粒	10%1g
コベニール顆粒	4.74g1包
コランチル顆粒	1g
コリンホール散	1%1g
コリンホール錠	2.5mg1錠
コロヘルサーR 100	100mg1カプセル
コロヘルサー錠	30mg1錠
コンクチームN	1g
コンビビル錠	1錠
(さ)	
サーカネッテン錠	1錠
サクコルチン錠	1錠
サクロフト懸濁用	1g
サクロフト内用液	10mL
サモールN	98%1g
サラザック顆粒	1g
㊦ ※酸化マグネシウム (丸石)	10g
サンナックス錠	25mg1錠
サンベル錠	25mg1錠
(し)	
シアナマイド液—Wf	1%1mL
ジアノイナミン 10	10mg1錠
ジウテレン錠	30mg1錠
ジスロマック細粒小児用	100mg1g
シナール	1g
シナール錠 200	1錠
シービーG	1g
ジフェニドリン	25mg1錠
シマターゼ	5mg1錠
㊦ ジャミール錠 0.2mg	0.2mg1錠
㊦ ジャミール錠 0.3mg	0.3mg1錠
小児用フスタゾール錠	2.5mg1錠
ジルベイト錠	30mg1錠
新ドライアーゼ	1g
シンラック液	0.75%1mL
(す)	
㊦ 膵外分泌機能検査用PF D内服液	5%10mL1管
スカジロールカプセル	25mg1カプセル
スカジロール50カプセル	50mg1カプセル
スクリット	1袋
ステロジン顆粒	50%1g
ストミンA錠	1錠

スナイリンドライシロップ	1%1g
スピラクトン錠「三恵」	25mg1錠
スピロベント顆粒	0.002%1g
スピロベント錠	10μg1錠
スプデルシロップ	0.02%1mL
スラックシン錠	200mg1錠
スルカイン顆粒	20%1g
(せ)	
セオグルミン錠 2.5mg	2.5mg1錠
セキコデシロップ	10mL
セキソビット	100mg1錠
ゼスラン錠	3mg1錠
セダガストン顆粒	1g
㊦ セチリジン塩酸塩錠 5「AR」	5mg1錠
㊦ セチリジン塩酸塩錠 10「AR」	10mg1錠
セニラン錠 2	2mg1錠
セニラン錠 3	3mg1錠
セニラン錠 5	5mg1錠
セフラターゼ錠 10	10mg1錠
セブニー・Pカプセル	1カプセル
セラピナ顆粒	1g
セルマキール錠	15mg1錠
セレストーナ錠	1錠
セレストアミン錠	1錠
セレストアミンシロップ	1mL
セレプトロール錠 100mg	100mg1錠
(そ)	
ソフィア—A	1錠
ソフィア—C	1錠
ソブラリン錠	25mg1錠
ソリターT顆粒 2号	4g1包
ソリターT顆粒 3号	4g1包
ソルダナ	12mg1錠
ソルドールE	12mg1錠
ソルドールE顆粒	8%1g
(た)	
ダイフェン顆粒	1g
ダイメジンスリービー配合カプセル	1カプセル
タイメック液	10mL
タイメック懸濁内服用	1g
タフマックEカプセル	1カプセル

タフマックE顆粒	1g	ニコラーゼ	5mg1錠	バッサミン錠 330mg	330mg1錠
炭カル錠(旭化成)	500mg1錠	ニコラーゼ錠 10	10mg1錠	パドパリン錠	2.5mg1錠
タンチパン錠	1錠	ニチコデ散	1g	パナルジン錠	100mg1錠
Ⓜ※タンニン酸アルブミン(丸石)	1g	ニチファーゲン錠	1錠	バファリン 81mg錠	81mg1錠
(ち)		ニトギス錠 81mg	81mg1錠	バファリン 330mg錠	330mg1錠
チオスベン錠	25mg1錠	ニフラン錠	75mg1錠	パラプロスト	1カプセル
Ⓜチザノンカプセル 150	150mg1カプセル	ニフランシロップ	1.5%1mL	バルギン消泡液	2%1mL
チスタロール錠	5mg1錠	ニフレック内用	1袋	バルファード錠「イセイ」	10mg1錠
チラーヂンS散	0.01%1g	(ね)		ハルーリン錠	1錠
(つ)		ネオアムノール散	1g	パレルタック錠 50mg	50mg1錠
ツインライン	10mL(混合調製後の内 用液として)	ネオイスコチン	1g	パーロミン錠	2.5mg1錠
ツルバダ錠	1錠	ネオイスコチン錠	100mg1錠	パンエルゴット	1mg1錠
ツルベール細粒	10%1g	ネオ・エフラーゼカプセル	1カプセル	(ひ)	
(て)		ネオドバストン錠 100mg	1錠	ピーエイ錠	1錠
ティーエスワンカプセル 20	20mg1カプセル(テガフ ール相当量)	ネオドバストン錠 250mg	1錠	PL顆粒	1g
ティーエスワンカプセル 25	25mg1カプセル(テガフ ール相当量)	ネオドバゾール錠	1錠	ビオスミン	1g
ディクアノン懸濁内服用	1g	ネオファーゲンC錠	1錠	ビオスリー散	1g
ディクアノン内用液	10mL	ネオマレルミンTR錠	6mg1錠	ビオスリー錠	1錠
テオスロー錠 100	100mg1錠	ネオユモール錠剤	1錠	ビオフィェルミン	1g
テオスロー錠 200	200mg1錠	ネオ・ユモール末	1g	ビオフィェルミンR	1g
デラキシールM	1g	ネオール内用液	10%1mL	ビクシリンSカプセル	(250mg)1カプセル
(と)		(の)		ビクシリンS錠	(250mg)1錠
トライシー細粒	20%1g	ノイロピタン錠	1錠	ビクシリンカプセル	250mg1カプセル
トライシー錠	100mg1錠	濃厚プロチンコデイン液	1mL	ビクシリンドライシロップ	100mg1g
トラベルミン錠	1錠	ノービア・リキッド	80mg1mL	ビコダラム顆粒	1%1g
トランコロンP錠	1錠	ノルキシフェン錠	10mg1錠	ビジクリア錠	1錠
トリアムテレン錠「イセイ」	30mg1錠	ノルベースCR錠	150mg1錠	ヒスタブロック錠	1錠
トリドセラン錠	1錠	ノルベース 50mg	50mg1カプセル	ヒンボロン錠	4mg1錠
トルクシール錠	50mg1錠	ノルベース 100mg	100mg1カプセル	ビタダン錠	1錠
トロノーム錠	1錠	(は)		ビタマル錠	1錠
トーフズレン顆粒	1g	ハイフルG顆粒	1g	ビタミロアルファ 0.25	0.25μg1カプセル
トーフチーム顆粒	1g	ハイリース懸濁内服用	1g	ビタミロアルファ 0.5	0.5μg1カプセル
(な)		パーキストン錠 100mg	1錠	ビタミロアルファ 1.0	1μg1カプセル
ナウザート錠 10	10mg1錠	バクタ顆粒	1g	ビタミンK錠(ツルハラ)	5mg1錠
ナーセット錠	1錠	バクタ錠	1錠	ビタメジンカプセル 25	1カプセル
ナセルボンSAカプセル	1カプセル	バクタラミン顆粒	1g	ビタメジンカプセル 50	1カプセル
(に)		バクタラミン錠	1錠	ビタメジン散	1g
ニコデルLA 20	20mg1カプセル	バザロイン錠	5mg1錠	ヒダントールE	1錠
ニコデルLA 40	40mg1カプセル	バザロイン錠 10	10mg1錠	ヒダントールF	1錠
ニコビターE	100mg1カプセル	バスターゼSA顆粒	1g	ヒダントールD	1錠
		ハタナジン錠	25mg1錠	Ⓜヒドロコデイン散「イセイ」	1%1g
		バッサミン錠 81mg	81mg1錠	ピナジオン錠 20	20mg1錠

ピナロック散	1 g
ピナロック錠	1錠
ピーマーゲン散シヨーク	1 g
ピーマスS錠	1錠
ビューシーS	1 g
ピヨコール錠	250mg1錠
ピラセプト錠	250mg1錠
ビルトリシド錠	600mg1錠
(ふ)	
ファミター 81 mg錠	81mg1錠
VEニコチネートカプセル	100mg1カプセル
フェナゾックスカプセル	50mg1カプセル
⑧ フェノバル末	1 g
フェルターゼカプセル	1カプセル
フェルム・カプセル	305mg1カプセル
フェロ・グラデュメット	1錠
フェロベリン錠	1錠
フェロミック錠	1錠
フェンラーゼカプセル	1カプセル
複合アレピアチン錠	1錠
フスコデ錠	1錠
フスコデシロップ	1mL
フスコブロンシロップ	1mL
フスタゾールシロップ	0.2%10mL
フスタゾール糖衣錠	10mg1錠
フストレス細粒1.5%	1.5%1 g
ブチトラゼ顆粒	1 g
ブチブロン錠	10mg1錠
ブライアンS錠	500mg1錠
ブラコデ散	1 g
ブラコデシロップ	1mL
ブラデスミン錠	1錠
ブラニュート顆粒	4.73 g 1包
ブルゼニド錠	12mg1錠
ブルファニック	100mg1錠
フレザニール錠	20mg1錠
プレミネント錠	1錠
フレムフィリン錠100	100mg1錠
フレムフィリン錠200	200mg1錠
プロエスタカプセル	156.7mg1カプセル
プロゴーギュD錠20 mg	20mg1錠
プロスターL錠	50mg1錠

プロチン液3.3%	10mL
プロトボルト錠	20mg1錠
プロヘパール錠	1錠
プロペラ	2.5mg1錠
プロルモン錠	20mg1錠
(へ)	
ベゲタミン錠—A	1錠
ベゲタミン錠—B	1錠
⑧ ベザフィブレートSR錠200 mg	200mg1錠
ベスノリンF錠	100mg1錠
ベスノリン錠	50mg1錠
ベタセレミン錠	1錠
ベナ錠	10mg1錠
ベナンザール錠	3mg1錠
ベネン錠	1mg1錠
ベネンシロップ	0.0333%10mL
ヘパアクト顆粒	4.5 g 1包
ベハイDR錠	1錠
ヘパンED	10 g
ヘモリンガル	1錠
ベラホルテン	10mg1錠
ベリチーム顆粒	1 g
ベルサル細粒	10%1 g
ベレックス顆粒	1 g
ベレックス1/6顆粒	1 g
⑧ ベンジックス錠0.2	0.2mg1錠
⑧ ベンジックス錠0.3	0.3mg1錠
ベントサ錠250	250mg1錠
ベントサ錠500	500mg1錠
(ほ)	
ボイダン散	10%1 g
ホグス顆粒	1 g
⑧ ボグリダーゼ錠0.2	0.2mg1錠
⑧ ボグリダーゼ錠0.3	0.3mg1錠
ポドニンS顆粒	1 g
ポトレンド散	1 g
ポトレンド錠	1錠
ポノフェン錠	15mg1錠
ポラーリン錠10	10mg1錠
ポラーリン錠20	20mg1錠
ホルトミーC錠	1錠
⑧ ホルミトール錠	40mg1錠

(ま)	
マグテクト液	10mL
マグテクト液U	10mL
⑧ マゴチロン	40mg1錠
マーズレンS顆粒	1 g
マックメット懸濁内服用	1 g
マドパー錠	1錠
マナミンGA顆粒	1 g
マブリン散	1%1 g
マリキナ顆粒	1 g
マルイシラクトミン	1 g
マルファ液	10mL
マルファ顆粒懸濁用	1 g
マーレージ懸濁内服用	1 g
マーロックス懸濁内服用	1 g
(み)	
ミオナゼリン錠5	5mg1錠
ミオナゼリン錠10	10mg1錠
ミゼロンシロップ「イセイ」	1mL
ミルマグ	7%10mL
ミルマグ錠	350mg1錠
(む)	
⑧ ムコスタ錠100	100mg1錠
ムコセラムLカプセル45	45mg1カプセル
ムコソルバン液	0.75%1mL
ムコソルバンLカプセル	45mg1カプセル
ムコソルバン錠	15mg1錠
ムコソルバンシロップ	0.3%1mL
ムコプロチンシロップ	1mL
ムーベン	1袋
(め)	
メキタゼノン錠	3mg1錠
メグリン錠	100mg1錠
メサドリン—S顆粒	1 g
メサフィリン錠	1錠
メサフィリン末	1 g
メジコンシロップ	10mL
メシル酸ドキサゾシン錠YD 1 mg	1mg1錠
メシル酸ドキサゾシン錠YD 2 mg	2mg1錠
メゼックシロップ	10mL
メネシット錠100	1錠
メネシット錠250	1錠

※	メフェナムサンカプセル (昭和薬品化工)	250mg1カプセル
	メブロン錠	100mg1錠
㊦	メンドン 7.5mg (も)	7.5mg1カプセル
	モノフィリン	1g
	モノフィリン錠	100mg1錠
	モンブルトシロップ	0.05%1mL
	(ゆ)	
	ユーエフティE顆粒 20%	20%1g (テガフル相 当量)
	ユーエフティカプセル 100mg	100mg1カプセル (テガ フル相当量)
	雪印新フェニアラニン除去ミルク	1g
	雪印新ロイシン・イソロイシン・ バリン除去ミルク	1g
	ユナシン細粒小児用	100mg1g
	ユナシン錠	375mg1錠
	ユベーE顆粒	20%1g
	ユベーE・100	100mg1錠
	ユリモラン錠	0.25mg1錠
	(よ)	
	ヨウアジール	10mg1錠
	ヨウアネート顆粒	50%1g
※	ヨウ化カリウム丸 (日医工)	50mg1丸
	幼児用PL顆粒	1g
	ヨウズレンS顆粒	1g
	ヨウファナート「カプセル」	50mg1カプセル
㊦	ヨウマチール「カプセル」	50mg1カプセル
	ヨウラーゼE顆粒	1g
	(ら)	
	ライトゲンシロップT	1mL
	ラクソベロン液	0.75%1mL
	ラクソベロン錠	2.5mg1錠
	ラクデー	25mg1錠
	ラクトミン「イセイ」	1g
	ラグノスゼリー	40.496%1g
	ラコビール錠	10mg1錠
	ラコール	10mL
	ラックビーR	1g
	ラックメロン「イセイ」	2%1g
	ラドリッド錠 150mg	150mg1錠

	ラノフェン錠	500mg1錠
	ランデールチオンS	100mg1錠
	(り)	
㊦	リカマイシン錠	100mg1錠
	リタセンド	12mg1錠
	リタリン錠「チバ」	10mg1錠
	リタロクス懸濁内服用	1g
	リチーム 30	30mg1錠
	リックル顆粒	4.74g1包
	リーバクト顆粒	4.15g1包
	リバレバン顆粒	4.74g1包
	リビゲット錠 100mg	100mg1錠
㊦	リファジンカプセル	150mg1カプセル
	リボビックスー10	10mg1錠
	リボビックスー20	20mg1錠
	リボビックスー30	30mg1錠
㊦	リマクタンカプセル	150mg1カプセル
	リンブレーン細粒	4%1g
	(る)	
㊦	ルテオニン錠	5mg1錠
	ルテジオン錠	1錠
	ルフレン顆粒	1g
	(れ)	
	レオバクトン顆粒分包	4.74g1包
	レスポリックス顆粒	1g
	レダマイシンカプセル	150mg1カプセル
	レットリット錠	5mg1錠
	(ろ)	
	ロキソート錠	60mg1錠
	ロキソニン細粒	10%1g
	ロキソニン錠	60mg1錠
㊦	ロタゾナ錠 50	50mg1錠
㊦	ロタゾナ錠 100	100mg1錠
	ロレナック	1袋
	ロワチン「カプセル」	1カプセル
	ロンステロン錠	25mg1錠
	(わ)	
	ワッサーV顆粒	1g
	ワンアルファ液	0.5μg1mL
	ワンアルファ錠 0.25	0.25μg1錠
	ワンアルファ錠 0.5	0.5μg1錠
	ワンアルファ錠 1.0	1μg1錠

第2部 注射薬		
品名	規格単位	
(あ)		
アクチオスキット	250mg1キット (生理食 塩液100mL付)	
アストスK静注液 10mEq	17.12%10mL1管	
アスファーゲン注	20mL1管	
アセテート維持液 3G点滴静注用 「HK」	200mL1袋	
アセテート維持液 3G点滴静注用 「HK」	500mL1袋	
アセラート注	1mL1管	
アセラート注	2mL1管	
アデール注	5mg1瓶	
アデール注	10mg1瓶	
㊦※アミノフィリン注射液 (アボット)	2.5%10mL1管	
アレルゲンハウスダストエキス 「トリキ」	2mL1瓶	
アンソロピンP	500単位1瓶 (溶解液付)	
(い)		
イオメロン 300	61.24%20mL1瓶	
イオメロン 300	61.24%50mL1瓶	
イオメロン 300	61.24%100mL1瓶	
イオメロン 300 シリンジ	61.24%50mL1筒	
イオメロン 300 シリンジ	61.24%75mL1筒	
イオメロン 300 シリンジ	61.24%100mL1筒	
イオメロン 350	71.44%20mL1瓶	
イオメロン 350	71.44%50mL1瓶	
イオメロン 350 シリンジ	71.44%50mL1筒	
イオメロン 350 シリンジ	71.44%75mL1筒	
イオメロン 350 シリンジ	71.44%100mL1筒	
イオメロン 350 シリンジ	71.44%135mL1筒	
イオメロン 400	81.65%20mL1瓶	
イオメロン 400	81.65%50mL1瓶	
イオメロン 400	81.65%100mL1瓶	
イカルス注	4%10mL1管	
E・P・ホルモンデポー	1mL1管	
イントラリピッド 10%	100mL1袋	
イントラリピッド 20%	100mL1袋	
イントラリピッド 20%	250mL1袋	

(う)		
ウロキナーゼ 6万-Wf	60,000単位1瓶	
ウロキナーゼ 12万-Wf	120,000単位1瓶	
ウロキナーゼ 24万-Wf	240,000単位1瓶	
(え)		
㊞ エナルモンデポー 125	125mg1mL1管	
㊞ エナルモンデポー 250	250mg1mL1管	
エピネフリン注 0.1%シリンジ「テルモ」	0.1%1mL1筒	
エフエーミック注	1mL1管	
エフエーミック注	2mL1管	
塩酸ナロキソン注射液「三共」	0.2mg1mL1管	
(お)		
オーアイエフ 250万IU	250万国際単位1瓶(溶解液付)	
オーアイエフ 500万IU	500万国際単位1瓶(溶解液付)	
オーアイエフ 1000万IU	1,000万国際単位1瓶(溶解液付)	
オオホルミシルテウムデポー 125mg	125mg1管	
オバホルモンデポー 5mg	5mg1管	
オプチレイ 160	33.9%50mL1瓶	
オプチレイ 160	33.9%100mL1瓶	
オプチレイ 240	50.9%100mL1瓶	
オプチレイ 240 シリンジ	50.9%100mL1筒	
オプチレイ 320	67.8%20mL1瓶	
オプチレイ 320	67.8%50mL1瓶	
オプチレイ 320	67.8%75mL1瓶	
オプチレイ 320	67.8%100mL1瓶	
オプチレイ 320 シリンジ	67.8%40mL1筒	
オプチレイ 320 シリンジ	67.8%50mL1筒	
オプチレイ 320 シリンジ	67.8%75mL1筒	
オプチレイ 320 シリンジ	67.8%100mL1筒	
オプチレイ 350	74.1%20mL1瓶	
オプチレイ 350	74.1%50mL1瓶	
オプチレイ 350	74.1%100mL1瓶	
オプチレイ 350 注シリンジ	74.1%50mL1筒	
オプチレイ 350 注シリンジ	74.1%100mL1筒	
オムニパーク 140	30.20%50mL1瓶	
オムニパーク 140	30.20%220mL1瓶	
オムニパーク 180	38.82%10mL1瓶	
オムニパーク 240	51.77%10mL1瓶	

オムニパーク 240	51.77%20mL1瓶	
オムニパーク 240	51.77%50mL1瓶	
オムニパーク 240	51.77%100mL1瓶	
オムニパーク 300	64.71%10mL1瓶	
オムニパーク 300	64.71%20mL1瓶	
オムニパーク 300	64.71%50mL1瓶	
オムニパーク 300	64.71%100mL1瓶	
オムニパーク 300	64.71%150mL1瓶	
オムニパーク 350	75.49%20mL1瓶	
オムニパーク 350	75.49%50mL1瓶	
オムニパーク 350	75.49%100mL1瓶	
オルガドロン注射液	1.9mg1管	
オルガドロン注射液	3.8mg1管	
オルガドロン注射液	3.8mg1mLバイアル	
オルガラン注	1,250抗第Xa因子活性単位1mL1管	
(か)		
カプロシン注	100,000単位100mL1瓶	
カプロシン注	20,000単位20mL1瓶	
カプロシン注	50,000単位50mL1瓶	
カプロシン皮下注用	20,000単位1瓶	
(き)		
キドライム T-30	2袋1組	
強力ネオミノファーゲンシー シリンジ 20mL	20mL1筒	
キングリー液AF-1号	9L1瓶(炭酸水素ナトリウム液付)	
キングリー液AF-1P号	10L1瓶(炭酸水素ナトリウム液付)	
キングリー液AF-2号	6L1瓶(炭酸水素ナトリウム液付)	
キングリー液AF-2号	9L1瓶(炭酸水素ナトリウム液付)	
キングリー液AF-2P号	10L1瓶(炭酸水素ナトリウム液付)	
キングリー液AF-3号	6L1瓶(炭酸水素ナトリウム液付)	
キングリー液AF-3号	9L1瓶(炭酸水素ナトリウム液付)	
キングリー液AF-3P号	10L1瓶(炭酸水素ナトリウム液付)	
(く)		
グリファーゲンC	20mL1管	
グロウジェクト注 1.33mg	1.33mg1瓶(溶解液付)	
グロウジェクト注 8mg	8mg1瓶(溶解液付)	

グロウジェクトBC 8mg	8mg1筒(溶解液付)	
(け)		
KCL補正液キット 20メック	0.4モル50mL1キット	
ケイツーN静注用 10mg	10mg1管	
㊞ ゲストロン・5000	5,000単位1管	
献血アルブミネートニチヤク	100mL1瓶	
献血アルブミネートニチヤク	250mL1瓶	
献血ヴェノグロブリン-IHヨシトミ	500mg10mL1瓶	
献血ヴェノグロブリン-IHヨシトミ	1g 20mL1瓶	
献血ヴェノグロブリン-IHヨシトミ	2.5g 50mL1瓶	
献血ヴェノグロブリン-IHヨシトミ	5g 100mL1瓶	
献血グロベニン-Iニチヤク	500mg10mL1瓶(溶解液付)	
献血グロベニン-Iニチヤク	2.5g 50mL1瓶(溶解液付)	
献血グロベニン-Iニチヤク	5g 100mL1瓶(溶解液付)	
献血静注グロブリン“化血研”	2.5g 50mL1瓶(溶解液付)	
献血ベニロン-I	2.5g 50mL1瓶(溶解液付)	
献血ベニロン-I	5g 1瓶(溶解液付)	
(こ)		
コートロシンZ注	0.5mg1管	
コートロシン注	0.25mg1管	
㊞ ゴナトロピン 3000	3,000単位1管	
㊞ ゴナトロピン 5000	5,000単位1管	
コンドロイチンA注「ウジ」	2%10mL1管	
(さ)		
サヴィオゾール	500mL1袋	
サムセット	36.3%50mL1管(希釈液・補正液付)	
サリンヘス	6%500mL1袋	
ザルツロイチンS注	20mL1管	
ザルツロイチンN注	10mL1管	
(し)		
ジェノトロピン注射液 12mg	12mg1筒(溶解液付)	
ジェノトロピン 5.3mg	5.33mg1筒(溶解液付)	
シスコリン注射液	5%10mL1管	
シスプラチン注「マルコ」	10mg20mL1瓶	
シスプラチン注「マルコ」	25mg50mL1瓶	

シスプラチン注「マルコ」	50mg100mL1瓶	デカドロン注射液	3.3mg1管	フェロン	100万国際単位1瓶(溶解液付)
シベノール注射液	70mg5mL1管	デカドロン注射液	3.3mg1mLバイアル	フェロン	300万国際単位1瓶(溶解液付)
診断用アレルゲンエキス「トリキ」	2mL1瓶	デキサート注射液	1.65mg1管	フェロン	600万国際単位1瓶(溶解液付)
(す)		デキサート注射液	3.3mg1管		
ズファジラン注	0.5%1mL1管	④ 点滴静注用ソルレイン 0.5 g	0.5 g 1瓶	ブチルパン注射液	2%1mL1管
スミフェロンD S 300	300万国際単位1筒	点滴静注用トミールキット	250mg1瓶	フラグミン静注 5000	5,000低分子ヘパリン国際単位1瓶
スミフェロンD S 600	600万国際単位1筒	点滴静注用ベルクシロン	250mg1瓶	フルゼバミン静注 1000 単位/mL	5,000低分子ヘパリン国際単位1瓶
スミフェロン 300	300万国際単位1瓶	(と)		④ プレグニール 5000 単位	5,000単位1管
スミフェロン 600	600万国際単位1瓶	透析用ヘパリン Na 注 250 単位/mL「N S」20 mL	5,000単位20mL1管	フレズバル静注	5,000低分子ヘパリン国際単位1管
スルペラゾン静注用 1 g	(1g)1キット(生理食塩液100mL付)	④ トキオゾール静注用	1 g 1瓶	フレゾフォール 1 %注	200mg20mL1管
(せ)		④ トキオ注射用	1 g 1瓶	フレゾフォール 1 %注	500mg50mL1瓶
生食注シリンジ「タイヨー」	5mL1筒	トポテシン注	40mg2mL1瓶	プロアクト静注用	0.5 g 1瓶
生食注シリンジ「タイヨー」	10mL1筒	トポテシン注	100mg5mL1瓶	プロアクト静注用	1 g 1瓶
生食注シリンジ「タイヨー」	20mL1筒	(ね)		プロハンスシリンジ	13mL1筒
(た)		ネオアミュー	200mL1袋	プロハンスシリンジ	17mL1筒
タキソテール注	20mg0.5mL1瓶(溶解液付)	(の)		プロハンス注	5mL1瓶
タキソテール注	80mg2mL1瓶(溶解液付)	ノイアート	500単位1瓶(溶解液付)	プロハンス注	10mL1瓶
④ タラモナール	2mL1管	④ ノボ・ヘパリン注 5 千単位	5,000単位5mL1瓶	プロハンス注	15mL1瓶
ダルテパリン Na 静注 1000 単位/mL「HK」5 mL	5,000低分子ヘパリン国際単位1瓶	④ ノボ・ヘパリン注 1 万単位	10,000単位10mL1瓶	プロハンス注	20mL1瓶
ダルテパリン Na 静注 1000 単位/mL「日本臓器」5 mL	5,000低分子ヘパリン国際単位1瓶	(は)		(へ)	
ダルテパリンナトリウム静注 1000 単位/mL「マイラン」	5,000低分子ヘパリン国際単位1管	ハイフスタンM注	0.5%1mL1管	ヘスパンダー	500mL1袋
ダルテパン静注 5000	5,000低分子ヘパリン国際単位1瓶	(ひ)		ベタフェロン皮下注	960万国際単位1瓶(溶解液付)
(ち)		ヒスタグロビン	(人免疫グロブリン 12mgヒスタミン二塩酸塩0.15μg) 1瓶(溶解液付)	ベナンバックス 300	300mg1瓶
注射用エリスロシン	500mg1瓶	ヒトCRH注「ミツビシ」	100μg1瓶(溶解液付)	ヘパグミン静注 1000 単位/mL	5,000低分子ヘパリン国際単位1瓶
注射用グルカゴンG・ノボ	1mg1瓶(溶解液付)	標準化アレルゲン治療エキス「トリイ」スギ花粉	2mL1瓶	ヘパクロン注 5000	5,000低分子ヘパリン国際単位1瓶
注射用サンラビン	150mg1瓶	ピリカップル注	50mg1管	ヘパリン Na ロック 10 シリンジ	50単位5mL1筒
注射用サンラビン	200mg1瓶	ピリスコピンD I C 50	10.55%100mL1瓶	ヘパリン Na ロック 10 シリンジ	100単位10mL1筒
注射用サンラビン	250mg1瓶	(ふ)		ヘパリン Na ロック 100 シリンジ	500単位5mL1筒
④ 注射用ピクシリン	250mg1瓶	フェルジン注	10%2mL1管	ヘパリン Na ロック 100 シリンジ	1,000単位10mL1筒
④ 注射用ピクシリン	500mg1瓶	フィジオゾール・3号	500mL1袋	ヘパリン Na500 単位/mLシリンジ「N P」	5,000単位10mL1筒
④ 注射用ピクシリン	1 g 1瓶	フィジオ 35	250mL1袋	ヘパリン Na500 単位/mLシリンジ「N P」	10,000単位20mL1筒
④ 注射用ピクシリン	2 g 1瓶	フィジオ 35	500mL1袋	④※ヘパリンナトリウム注射液(扶桑)	100,000単位100mL1瓶
注射用ピクシリン S	(100mg)1瓶	フィジオ 70	250mL1袋	④※ヘパリンナトリウム注射液(扶桑)	50,000単位50mL1瓶
(て)		フィジオ 70	500mL1袋	④ ヘパリンナトリウム注— Wf	10,000単位10mL1瓶
Dドライ 2.5 S	2瓶1組	フィジオ 140	250mL1袋		
Dドライ 3.0 S	2瓶1組	フィジオ 140	500mL1袋		
デカドロン注射液	1.65mg1管	フィシザルツ P L—D	100mL1キット		

㊦	ヘパリンナトリウム注—Wf	50,000単位50mL1瓶	ベリセート 400 N L	2 L1袋(排液用バッグ付)	ミッドベリック L 250	2.5 L1袋(排液用バッグ付)
	ヘムロン注	5%5mL1管	ベリセート 400 N L	2.5 L1袋(排液用バッグ付)	ミッドベリック L 400	1 L1袋(排液用バッグ付)
	ヘムロン注 S	10%10mL1管	ベリセート 400 N L	3 L1袋	ミッドベリック L 400	1.5 L1袋(排液用バッグ付)
	ベリセート 360 N	1 L1袋	ベリセート 460	2 L1袋	ミッドベリック L 400	2 L1袋
	ベリセート 360 N	1 L1袋(排液用バッグ付)	(ほ)		ミッドベリック L 400	2 L1袋(排液用バッグ付)
	ベリセート 360 N	1.5 L1袋	ボセルモン結晶浮游液 5.0 mg	1mL1管	ミッドベリック L 400	2 L1袋(排液用バッグ付)
	ベリセート 360 N	1.5 L1袋(排液用バッグ付)	ボセルモンデポー 50 mg	1mL1管	ミッドベリック 135	1 L1袋
	ベリセート 360 N	2 L1袋	ボトックス注 50	50単位1瓶	ミッドベリック 135	1 L1袋(排液用バッグ付)
	ベリセート 360 N	2 L1袋(排液用バッグ付)	ボトックス注 100	100単位1瓶	ミッドベリック 135	1.5 L1袋
	ベリセート 360 N	2.5 L1袋(排液用バッグ付)	(ま)		ミッドベリック 135	1.5 L1袋(排液用バッグ付)
	ベリセート 360 N	3 L1袋	マグネシスト	37.14%10mL1瓶	ミッドベリック 135	2 L1袋
	ベリセート 360 N L	1 L1袋	マグネシスト	37.14%15mL1瓶	ミッドベリック 135	2 L1袋(排液用バッグ付)
	ベリセート 360 N L	1 L1袋(排液用バッグ付)	マグネシスト	37.14%20mL1瓶	ミッドベリック 135	1 L1袋
	ベリセート 360 N L	1.5 L1袋	マグネシスト	37.14%30mL1瓶	ミッドベリック 250	1 L1袋(排液用バッグ付)
	ベリセート 360 N L	1.5 L1袋(排液用バッグ付)	マグネシストシリンジ	37.14%5mL1筒	ミッドベリック 250	1.5 L1袋
	ベリセート 360 N L	2 L1袋	マグネシストシリンジ	37.14%10mL1筒	ミッドベリック 250	1.5 L1袋(排液用バッグ付)
	ベリセート 360 N L	2 L1袋(排液用バッグ付)	マグネシストシリンジ	37.14%15mL1筒	ミッドベリック 250	2 L1袋
	ベリセート 360 N L	2.5 L1袋(排液用バッグ付)	マグネシストシリンジ	37.14%20mL1筒	ミッドベリック 250	2 L1袋(排液用バッグ付)
	ベリセート 360 N L	3 L1袋	マレイン酸メチルエルゴメトリン注「イセイ」	0.02%1mL1管	ミッドベリック 250	2 L1袋
	ベリセート 400 N	1 L1袋	(み)		ミッドベリック 250	1 L1袋(排液用バッグ付)
	ベリセート 400 N	1 L1袋(排液用バッグ付)	ミッドベリック L 135	1 L1袋	ミッドベリック 400	1.5 L1袋(排液用バッグ付)
	ベリセート 400 N	1.5 L1袋	ミッドベリック L 135	1.5 L1袋	ミッドベリック 400	2 L1袋
	ベリセート 400 N	1.5 L1袋(排液用バッグ付)	ミッドベリック L 135	1.5 L1袋(排液用バッグ付)	ミッドベリック 400	2 L1袋(排液用バッグ付)
	ベリセート 400 N	2 L1袋	ミッドベリック L 135	2 L1袋	ミニヘパ注 5000 単位 / 10 mL	5,000低分子ヘパリン国際単位1瓶
	ベリセート 400 N	2 L1袋(排液用バッグ付)	ミッドベリック L 135	2 L1袋(排液用バッグ付)	(も)	
	ベリセート 400 N	2.5 L1袋(排液用バッグ付)	ミッドベリック L 135	2.5 L1袋	モイオバミン 300	61.24%50mL1袋
	ベリセート 400 N	3 L1袋	ミッドベリック L 250	2.5 L1袋(排液用バッグ付)	モイオバミン 300	10%2mL1管
	ベリセート 400 N L	1 L1袋	ミッドベリック L 250	1 L1袋(排液用バッグ付)	モノフィリン注	
	ベリセート 400 N L	1 L1袋(排液用バッグ付)	ミッドベリック L 250	1.5 L1袋	(ゆ)	
	ベリセート 400 N L	1.5 L1袋	ミッドベリック L 250	1.5 L1袋(排液用バッグ付)	ユエキンキープ	200mL1袋
	ベリセート 400 N L	1.5 L1袋(排液用バッグ付)	ミッドベリック L 250	2 L1袋	ユエキンキープ	500mL1袋
	ベリセート 400 N L	2 L1袋	ミッドベリック L 250	2 L1袋(排液用バッグ付)	ユニヒロン・ディスボ	1%2.5mL1筒
	ベリセート 400 N L	2 L1袋	ミッドベリック L 250	2.5 L1袋	(り)	
					リハビックス—K 1号	500mL1瓶又は1袋

リハビックス—K 2号 (る)	500mL1瓶又は1袋
ルミステロン	1%2.5mL1管
ルミステロンディスボ (れ)	1%2.5mL1筒
レミゲンM (ろ)	20mL1管
ロイコプロール	400万単位1瓶
ロイコプロール	800万単位1瓶
ローヘパ注 100 単位/mLシリンジ 20 mL	2,000低分子ヘパリン 国際単位20mL1筒
ローヘパ注 150 単位/mLシリンジ 20 mL	3,000低分子ヘパリン 国際単位20mL1筒
ローヘパ注 200 単位/mLシリンジ 20 mL	4,000低分子ヘパリン 国際単位20mL1筒
ローヘパ注 500	5,000低分子ヘパリン 国際単位1瓶

第3部 外用薬

品名	規格単位
(あ)	
アイロミール	0.3854%8.9g1缶
※ アクリノール液 (エビス)	0.1%10mL
アスモロール	10g
アズレンS	0.4%1g
アセトアミノフェン坐剤 100 (TYK)	100mg1個
アセトアミノフェン坐剤 200 (TYK)	200mg1個
アデスタンクリーム	1%1g
アデスタンG 300	300mg1個
アドエア 50 エアー 120 吸入用	12.0g1瓶
アドエア 100 ディスカス	28ブリスター1キット
アドエア 100 ディスカス	60ブリスター1キット
アドエア 250 ディスカス	28ブリスター1キット
アドエア 250 ディスカス	60ブリスター1キット
アドエア 500 ディスカス	28ブリスター1キット
アドエア 500 ディスカス	60ブリスター1キット
アフタッチ	25μg1錠
アムリードD軟膏 (こ)	1%1g
アルスロマチック	3L1袋
アルト	500mg1管
アルト	1g1管
アルロイヤーネーザル	8.5mg8.5g1瓶

アロビックス	5%1mL
アントップR	40mg1枚
(い)	
今津消毒用イソプロピルアルコール 50	50%10mL
インタール吸入液	1%2mL1管
インタール点眼液UD	7mg0.35mL1個
インドメタシンパップ「YD」	10cm×14cm1枚
インナミット液	1%1mL
インナミットクリーム	1%1g
インナミットゲル	1%1g
(う)	
ウロマチックS	3%3L1袋
(え)	
ABCスプレー	0.1%1mL
エコ消エタ	10mL
㊦ エスカイン	1mL
SPTローチ明治	0.25mg1錠
塩酸テルピナフィン液 1%「F」	1%1g
塩酸テルピナフィンクリーム 1% 「F」	1%1g
㊦ エンチマッククリーム	5%1g
㊦ エンチマック軟膏	5%1g
エンペシド液	1%1mL
エンペシドクリーム	1%1g
エンペシド錠	100mg1錠
エンペシドトローチ	10mg1錠
(お)	
オー消エタ	10mL
㊦ オスバン 10%消毒剤	10%10mL
オリエンタル洗腸液	50%60mL1個
オリエンタル洗腸液	50%120mL1個
オルサポス坐剤 50	50mg1個
オルサポス坐剤 75	75mg1個
オルテクサー	0.1%1g
(か)	
カイノチームクリーム	0.05%1g
カイノチーム軟膏	0.05%1g
カルプラニン液	5%1mL
含嗽用AZ細粒「ヒシヤマ」	0.1%1g
(き)	
キサラタン点眼液	0.005%1mL

(く)	
グリコベースクリーム	0.05%1g
グリコベース軟膏 (こ)	0.05%1g
グリジールクリーム	0.05%1g
グリジールスカルプ	0.05%1g
グリジール軟膏	0.05%1g
グリセリン洗腸液東豊	50%10mL
グリセリン洗腸液東豊	50%40mL1個
グリセリン洗腸液東豊	50%60mL1個
グリセリン洗腸液東豊	50%110mL1個
グリセリン洗腸液東豊	50%150mL1個
グリセリン洗腸「ヨシダ」	50%10mL
クロタミトン軟膏 10%「タイヨ ー」	10%10g
クロベタボロン軟膏 (こ)	0.05%1g
クロマイ腔錠	100mg1錠
クロロマイセチン局所用	50mg1mL
クロロマイセチン耳科用	5mg1mL
(け)	
ケリグロールクリーム	0.12%1g
ケリグロール軟膏 (こ)	0.12%1g
ケンエーG洗腸	50%10mL
ケンエーG洗腸	50%30mL1個
ケンエーG洗腸	50%40mL1個
ケンエーG洗腸	50%50mL1個
ケンエーG洗腸	50%60mL1個
ケンエーG洗腸	50%90mL1個
ケンエーG洗腸	50%120mL1個
ケンエーG洗腸	50%150mL1個
(こ)	
コトゾールクリーム	1%1g
コリフメシン	10cm×14cm1枚
(さ)	
ザジテン点鼻液	6.048mg8mL1瓶
サーファクテン	120mg1瓶
㊦※サリチル酸 (丸石)	10g
サリベート	50g1個
㊦ サリベドールクリーム	5%1g
サルコート	50μg1カプセル
ザルチフェン点眼液	3.45mg5mL1瓶
ザルチフェン点鼻液	6.048mg8mL1瓶
ザルックスクリーム	0.12%1g

ザルックス軟膏	0.12%1g
サンピロ0.5%	0.5%5mL1瓶
サンピロ1%	1%5mL1瓶
サンピロ2%	2%5mL1瓶
サンピロ3%	3%5mL1瓶
サンピロ4%	4%5mL1瓶
(し)	
ジサニジンガーゲル	7%1mL
昭和消毒用イソプロ50	50%10mL
(す)	
スタデルムクリーム	5%1g
スタデルム軟膏	5%1g
スミルスチック	3%1g
スミルローション	3%1mL
スルプロチンクリーム	1%1g
スルプロチン軟膏	1%1g
(せ)	
セニラン坐剤3	3mg1個
セボフレン	1mL
(そ)	
ソフラチュール	(10.8mg)10cm×10cm1枚
ソフラチュール帯	(32.4mg)10cm×30cm1枚
(た)	
ダイアコートクリーム	0.05%1g
ダイアコート軟膏	0.05%1g
ダイプロセルクリーム	0.064%1g
ダイプロセル軟膏	0.064%1g
タココンプ	3.0cm×2.5cm1枚
タココンプ	4.8cm×4.8cm1枚
タココンプ	9.5cm×4.8cm1枚
Ⓜ※タルク(丸石)	10g
(て)	
ディービーボロンクリーム	0.064%1g
ディービーボロン軟膏	0.064%1g
テクスメテン軟膏	0.1%1g
テクスメテンユニバーサルクリーム	0.1%1g
デスマプレシン点鼻液協和	250μg1瓶
テラジアパスタ	5%1g
テンポラル	10cm×14cm1枚

(と)	
東海ガーゲル	7%1mL
東海ポビドン液	10%10mL
ドボネックス軟膏	0.005%1g
(な)	
ナナドラネーザル	8.5mg8.5g1瓶
(に)	
ニッケールK	10cm×14cm1枚
日点・DMズロン点眼液	0.1%1mL
日点・DMズロン・2点眼液	0.02%1mL
ニトコナゾンクリーム	1%1g
ニトロダームTTS	(25mg)10cm1枚
2%ハイポエタノール「ニッコー」	10mL
(ね)	
ネオプロパノール	10mL
ネリゾナクリーム	0.1%1g
ネリゾナソリューション	0.1%1mL
ネリゾナ軟膏	0.1%1g
ネリゾナユニバーサルクリーム	0.1%1g
(ひ)	
ビスオクリームA	0.5%1g
ビスオDS軟膏	0.1%1g
ビスコザールクリーム	0.05%1g
ビスコザール軟膏	0.05%1g
ビスコボール液	1%1mL
ビスコボールクリーム	1%1g
ビーソフテンゲル	1g
ビーソフテン軟膏	1g
ビーソフテンローション	1g
ビフォノール液	1%1mL
ビフォノールクリーム	1%1g
ヒボジン液	10%10mL
ピマリシン1%眼軟膏「センジュ」	10mg1g
ピマリシン5%点眼液「センジュ」	50mg1mL
ヒーロン	1%0.4mL1筒
ヒーロン	1%0.85mL1筒
ヒーロンV0.6	2.3%0.6mL1筒
ヒーロン0.6	1%0.6mL1筒
(ふ)	
フェナゾールクリーム	5%1g

フェナゾール軟膏	5%1g
フェルデンサボジトリ	20mg1個
フェルデン軟膏	0.5%1g
Ⓜフォーレン	1mL
フルコートF	1g
フルタイド50エア	9.72mg10.6g1瓶
フルタイド100エア	12.25mg7.0g1瓶
フルナートクリーム	0.05%1g
フルナート軟膏	0.05%1g
フルベアンコーワテープ	(0.4mg)5cm×10cm
フルボロン軟膏	0.025%1g
フルルバン	10cm×14cm1枚
※ブレドニゾロン軟膏(マヤ)	0.5%1g
ブレドニゾロン軟膏0.5%(タツミ)	0.5%1g
フロダームクリーム	0.064%1g
フロダーム軟膏	0.064%1g
プロチカゾン点鼻液50μg28噴霧用	2.04mg4mL1瓶
プロパデルムクリーム	0.025%1g
プロパデルム軟膏	0.025%1g
※プロメライン軟膏(ジェイドルフ)	50,000単位1g
フロレス試験紙	1枚
(へ)	
ベクラシンクリーム	0.025%1g
ベクラシン軟膏	0.025%1g
ベトネベートクリーム	0.12%1g
ベトネベート軟膏	0.12%1g
ⓂベトノバルGクリーム	1g
ⓂベトノバルG軟膏	1g
ヘパリンZ軟膏	500単位1g
ベリプラストP コンビセット	0.5mL2キット1組
ベリプラストP コンビセット	1mL2キット1組
ベリプラストP コンビセット	3mL2キット1組
ベリプラストP コンビセット	5mL2キット1組
(ほ)	
Ⓜホエスミン	10%10mL
Ⓜホエスミン50	10mL
ホソイドンゲル	1g
ポチシート	5g
ポビドリンパスタ	1g
ポビドンヨードガーゲル	7%1mL

ポピラール液	10%10mL
ポピラールガーグル	7%1mL
ボルヒール	0.5mL4瓶1組
ボルヒール	1mL4瓶1組
ボルヒール	2mL4瓶1組
ボルヒール	3mL4瓶1組
ボルヒール	5mL4瓶1組
ボルマゲン ^坐 剤 25	25mg1個
ボルマゲン ^坐 剤 50	50mg1個
(ま)	
マイクロシールド PVP	7.5%10mL
マイコスボール液	1%1mL
マイコスボールクリーム	1%1g
マイザークリーム	0.05%1g
マイザー軟膏	0.05%1g
マゴチフェン点眼液	3.45mg5mL1瓶
マゴチフェン点鼻液	6.048mg8mL1瓶
マリオットン点眼液	0.3%1mL
(み)	
ミカメタンクリーム	1%1g
ミルドベート軟膏	0.05%1g
(め)	
メインベートクリーム	0.1%1g
メインベート軟膏	0.1%1g
メインベートローション	0.1%1g
(も)	
モービリン	1g
モルダイン液	1%1mL
(や)	
ヤクバン 20	7cm×10cm1枚
ヤクバン 40	10cm×14cm1枚
ヤンヤンプラスター	10g
ヤンヤンホット	10g
(よ)	
ヨウズレンG顆粒	0.4%1g
(ら)	
ライラテープ	7cm×10cm1枚
ラポテック液	5%10mL
(り)	
リドメックスコーワクリーム	0.3%1g
リドメックスコーワ軟膏	0.3%1g
リドメックスコーワローション	0.3%1g

リノコートカプセル外用 50 μ g	50 μ g1カプセル
リノコートパウダースプレー鼻用	1.50mg0.9087g1瓶
リフェロン	10cm×14cm1枚
リンベタPF液 0.1%	0.1%1mL
(れ)	
レイナノンテープ	7cm×10cm1枚
レイナノンテープL	10cm×14cm1枚
レクトス 25	25mg1筒
レクトス 50	50mg1筒
レンチェンス液	1%1mL
レンチェンスクリーム	1%1g
(ろ)	
ローテルリーフA	10g

第4部 歯科用薬剤

品名	規格単位
品名 注 射 薬	
オーラ注カートリッジ	1mL1管
オーラ注カートリッジ	1.8mL1管
歯科用シタネストーオクタプレシン	1.8mL1管
外 用 薬 (1)	
コーパロン	1枚
歯科用TDゼット	1mL
ビーゾカイン・ゼリー	1g
ヒノポロン	1g
ヒノポロンキット	0.5g1筒

別表第2

第1部 内 用 薬	
品名	規格単位
(あ)	
アンプロキソール塩酸塩内用液	0.75%1mL
(う)	
ウルデックス	50mg1錠
(か)	
㊞ カンセリン錠 10	10mg1錠
㊞ カンセリン錠 20	20mg1錠
(こ)	
コンバントリン錠	100mg1錠
コンバントリンドライシロップ	10%1g

(す)	
㊞ スルピリン シオエ	1g
(せ)	
セフポドキシムプロキセチル錠	100mg1錠
100mg「CH」	
(と)	
トシル酸スプラタストカプセル	50mg1カプセル
50mg「CH」	
トシル酸スプラタストカプセル	100mg1カプセル
100mg「CH」	
(に)	
㊞ 乳酸カルシウム シオエ	10g
(は)	
パゼアジンRカプセル 100	100mg1カプセル
パゼアジン錠 30	30mg1錠
(ふ)	
㊞ フェノバルビタール散 シオエ	10%1g
(め)	
メナテトレンオンカプセル 15mg	15mg1カプセル
「CH」	
(よ)	
ヨウレチン末	1g
(り)	
リーダイM末	1g
㊞ リン酸コデイン散 1%「タケダ」	1%1g
㊞ リン酸ジヒドロコデイン散 1%「タケダ」	1%1g

第2部 注 射 薬

品名	規格単位
(し)	
照射濃厚血小板HLA「日赤」	10単位約200mL1袋
照射濃厚血小板HLA「日赤」	15単位約250mL1袋
照射濃厚血小板HLA「日赤」	20単位約250mL1袋
照射濃厚血小板「日赤」	1単位約20mL1袋
照射濃厚血小板「日赤」	2単位約40mL1袋
照射濃厚血小板「日赤」	5単位約100mL1袋
照射濃厚血小板「日赤」	10単位約200mL1袋
照射濃厚血小板「日赤」	15単位約250mL1袋
照射濃厚血小板「日赤」	20単位約250mL1袋
(の)	
濃厚血小板HLA「日赤」	10単位約200mL1袋
濃厚血小板HLA「日赤」	15単位約250mL1袋

濃厚血小板HLA「日赤」	20単位約250mL1袋
濃厚血小板「日赤」	1単位約20mL1袋
濃厚血小板「日赤」	2単位約40mL1袋
濃厚血小板「日赤」	5単位約100mL1袋
濃厚血小板「日赤」	10単位約200mL1袋
濃厚血小板「日赤」	15単位約250mL1袋
濃厚血小板「日赤」	20単位約250mL1袋

(ふ)

㊦ フェンタニル注射液 0.1 mg「三共」	0.005%2mL1管
㊦ フェンタニル注射液 0.25 mg「三共」	0.005%5mL1管

第3部 外用薬

品名 規格単位

(あ)

㊦ アクリノール シオエ	1g
--------------	----

別表第3

第1部 内用薬

品名 規格単位

(あ)

㊦ アスコルビン酸 ((三兎))	1g
㊦ アスコルビン酸 シオエ	1g
アストスカ錠 200	1錠
アデノック錠 100 mg	100mg1錠
アドバストンカプセル 10	10mg1カプセル
アプシード	1g
アリーゼNカプセル	1カプセル
アリーゼN顆粒	1g
アルサズレン顆粒	1g
アルサルミン錠	250mg1錠
アルビラックカプセル 10	10mg1カプセル
アルビラックカプセル 20	20mg1カプセル
アレキサン錠 25 mg	25mg1錠
アロック錠	100mg1錠
(い)	
イソモニット錠 20 mg	20mg1錠
イトラコンカプセル 50	50mg1カプセル
イノキテンカプセル 5 mg	5mg1カプセル
イノキテン顆粒 1 %	1%1g
イノキテン錠 10 mg	10mg1錠

(う)

ウイントリン錠 500	500mg1錠
ウリキュア錠 10 mg	10mg1錠

(え)

エフピー錠 2.5	2.5mg1錠
エルケー細粒	40%1g
㊦ 塩酸エフェドリン散 10 %「ホエイ」	10%1g

(お)

オセファジン錠 200	200mg1錠
オリザール錠	50mg1錠

(か)

カルコラ錠 25	25mg1錠
----------	--------

(く)

クノラミンL錠 10 mg	10mg1錠
クラビット細粒	100mg1g
クラビット錠	100mg1錠
グリクラミン配合顆粒	1g
グリピナート錠	2.5mg1錠
クロロマイセチンパルミテート液 (小児用)	31.25mg1mL

(こ)

コスモベック錠	1錠
コバメチンカプセル 250	0.25mg1カプセル
コルヒチン錠 0.5 mg「シオノギ」	0.5mg1錠
㊦ コンベルミン錠 6 mg	6mg1錠

(さ)

㊦ サイラゼパム錠 0.5	0.5mg1錠
㊦ サイラゼパム錠 1	1mg1錠
サカモト葛根湯加川芎辛夷エキス顆粒	1g
サカモト加味逍遙散エキス顆粒	1g
サカモト桂枝加朮附湯エキス顆粒	1g
サカモト桂枝茯苓丸料エキス顆粒	1g
サカモト柴胡加竜骨牡蛎湯エキス顆粒	1g
サカモト柴胡桂枝湯エキス顆粒	1g
サカモト三黄瀉心湯エキス顆粒	1g
サカモト芍薬甘草湯エキス顆粒	1g
サカモト十味敗毒湯エキス顆粒	1g
サカモト猪苓湯エキス顆粒	1g

サカモト当帰四逆加呉茱萸生姜湯エキス顆粒	1g
サカモト当帰芍薬散料エキス顆粒	1g
サカモト人参湯エキス顆粒	1g
サカモト半夏厚朴湯エキス顆粒	1g
サカモト防己黄耆湯エキス顆粒	1g
サカモト補中益気湯エキス顆粒	1g
サカモト薏苡仁湯エキス顆粒	1g
サワチーム錠	1,800単位1錠
サンキノン錠 10	10mg1錠

(し)

㊦ ジアスターゼ Y I	10g
ジピラモール錠 12.5	12.5mg1錠
ジピラモール錠 25	25mg1錠
㊦ 重質酸化マグネシウム「メタル」	10g
10 %塩ババ散「ヨシダ」	10%1g
シンセラキンD. S. 小児用	1.5%1g

(す)

水溶性アズレン錠 2 mg「YD」	2mg1錠
ストックリンカプセル 200	200mg1カプセル

(せ)

セフラコールDS 10 %	100mg1g
セフラコールDS 25 %	250mg1g

(そ)

ソファールコン細粒 10 %「タイオー」	10%1g
ソルムフリン錠 10	10mg1錠
ソロファール細粒 10 %	10%1g
ソロファール錠 50	50mg1錠

(た)

ダイ・メジンカプセル	1カプセル
タカプレックス錠	1錠
タカプレックス配合散 (重質)	1g
㊦ タピロン錠 40 mg	40mg1錠

(ち)

チアプロフェン酸錠 200 mg「ZE」	200mg1錠
チトレスト	10mg1カプセル
チルコチル錠 10	10mg1錠
チルコチル錠 20	20mg1錠

(て)

デタントール細粒 0.5 %	0.5%1g
----------------	--------

デタントール錠 3 mg	3mg1錠
(と)	
トッカータ錠 10 mg	10mg1錠
ドパール細粒 99.5 %	99.5%1 g
ドパール錠 200	200mg1錠
トリキノシン錠 100 mg	100mg1錠
(に)	
㊦ ニコルダ錠 250 mg	250mg1錠
ニザトリック顆粒 15 %	150mg1 g
(ね)	
ネオバルギン共成	97%10 g
(は)	
㊦*ハチミツ (丸石)	10 g
㊦ ハッカ油・Y I	1mL
パラントシンドライシロップ 250	250mg1 g
バリトゲン発泡顆粒	1 g
バルギンSゾル 3号	100%10mL
パルドマイシン錠 50	50mg1錠
パンホデル顆粒 1 %	1%1 g
(ひ)	
㊦ ビスコリン散 10 %	10%1 g
(ふ)	
ファソレミン細粒 10 %	10%1 g
ファンシダール錠	1錠
フェロフィール錠 50 mg	鉄50mg1錠
フスコブロン錠	1錠
フスタギン液	10mL
フスタギン末	1 g
フストジル錠	100mg1錠
フストジル末	50%1 g
ブチスコ錠	10mg1錠
ブラバロン錠 5	5mg1錠
ブラバロン錠 10	10mg1錠
ブリペリドール錠 3 mg	3mg1錠
フルペンシロップ 0.08 %	0.08%1mL
プロチン末 6.6 %	1 g
プロビーンカプセル	250mg1カプセル
(へ)	
ヘルラートカプセル 10 mg	10mg1カプセル
ヘルラート・ミニカプセル 5 mg	5mg1カプセル
ベンジング錠 200 mg	200mg1錠

(ほ)	
ポスロトルSカプセル 0.25	0.25μg1カプセル
(む)	
ムッテルミン顆粒	90%1 g
(め)	
メキタジン小児用細粒 0.6 % 「タ イヨー」	0.6%1 g
メタスタミン	1 g
メチレフトシロップ 5 μg/mL	0.0005%1mL
㊦ メブリード錠 25 mg	25mg1錠
(も)	
モギフェン錠 100 mg	100mg1錠
(ゆ)	
ユービット顆粒分包 100 mg	100mg1包
(よ)	
ヨウビキノン錠 10	10mg1錠
ヨウラーゼSカプセル	1カプセル
ヨウラーゼFカプセル	1カプセル
ヨウリターゼA錠	1錠
(ら)	
ラミタレート錠 10 mg	10mg1錠
(り)	
リゾラミドカプセル 100 mg	100mg1カプセル
㊦ リマクタンカプセル 150 mg	150mg1カプセル
リーメント錠 100 mg	100mg1錠
リリバー錠 2 mg	2mg1錠
リルミン錠 5	5mg1錠
(る)	
ルーカス錠 25 mg	25mg1錠
(れ)	
レスプレン細粒 10 %	10%1 g
レプター顆粒 5 %	5%1 g
(ろ)	
ロンプリールカプセル 1.0	1μg1カプセル

第2部 注 射 薬

品 名	規格単位
(あ)	
アスファーゲン注	10mL1管
㊦ アルギニン注「味の素」	10%300mL1瓶
(え)	
AKーソリタ透析剤・B	11 L 1瓶

(お)	
オプチレイ 240	50.9%20mL1瓶
オプチレイ 240	50.9%50mL1瓶
オプチレイ 240	50.9%150mL1瓶
㊦ オムニカイン注 0.5 %	0.5%1mL1管
(か)	
カーミキープ 3号	500mL1袋
カーミラクトS	200mL1袋
カーミラクトS	500mL1袋
(く)	
グランディノン注	1mg1mL1管
(け)	
KNMG 3号輸液	500mL1瓶
KN 1号輸液	500mL1瓶
KN 3号輸液	500mL1瓶
献血ベニロンーI	500mg10mL1瓶(溶解液付)
献血ベニロンーI	1 g 20mL1瓶(溶解液付)
(さ)	
サロイチン注射液	10mL1管
(せ)	
赤十字アルブミン 20	20%20mL1瓶
セフォタックス注射用 2 g	2 g 1瓶
セラーゼン注射用 1 g	1 g 1瓶
(そ)	
ソリナーゼ注射用 260 万	260万国際単位1瓶
ソリナーゼ注射用 520 万	520万国際単位1瓶
(ち)	
注射用モフサート 10	10mg1瓶
注射用モフサート 50	50mg1瓶
注用ワイスタールキット 1 g	(1 g)1キット(生理食塩液100mL付)
(て)	
デカーデュラボリン筋注 25 mg	25mg1管
テスパミン注射液 (注射用蒸留水付)	5mg1管(溶解液付)
(と)	
トミポラン静注用 1 g	1 g 1瓶
(に)	
㊦ ニコルダ注ー5 %	5%5mL1管
㊦ ニコルダ注ー10 %	10%10mL1管
(は)	
ハルトマンS注「小林」	500mL1瓶

(ひ)		
㊞	ビクリン注射液	100mg1管
㊞	ビクリン注射液	200mg1管
㊞	ビスコリン注 10%	100mg1管
㊞	ビスコリン注 25%	500mg1管
	ビスフォナール注射液 10 mg	10mg5mL1管
(ふ)		
	ブチスコ注	2%1mL1管
	フルクトラクト注	500mL1瓶
(へ)		
	ヘルベッサ注射用 10	10mg1管
	ヘルベッサ注射用 50	50mg1管
	ペンフィルR注	300単位1筒
	ペンフィルN注	300単位1筒
	ペンフィル 30 R注	300単位1筒
	ペンフィル 40 R注	300単位1筒
	ペンフィル 50 R注	300単位1筒
(ま)		
	マルトス輸液 10%	10%500mL1瓶
(ら)		
	ラクテック G輸液	500mL1瓶
	ラクテック D輸液	500mL1瓶
(り)		
㊞	リンゲル液「オーツカ」	500mL1瓶
(ろ)		
	ローズモルゲン注 3.6 単位	3mL1管
第3部 外用薬		
品名	規格	単位
(あ)		
㊞	亜鉛華デンブ「ヨシダ」	10 g
	アメルSゲル	1 g
	アメルS軟膏	1 g
	アンメタリンパップ 40 mg	10cm×14cm1枚
(え)		
	エスペタット点鼻液 0.1%	8.5mg8.5 g 1瓶
	エリスロシン軟膏 1%	10mg1 g
(お)		
	オフサチンク T	0.06%5mL1瓶
(く)		
㊞	グリセリン「三恵」	10mL
	グリパス C	10 g

㊞	クレゾール石ケン液. Y I	10mL
(け)		
	ケトタックス	10cm×14cm1枚
(さ)		
	サワスチンクリーム 0.1%	0.1%1 g
	サワスチン軟膏 0.1%	0.1%1 g
	サンテマイシン点眼液 0.3%	3mg1mL
(ち)		
㊞	チンク油. Y I	10 g
(て)		
㊞	デルマトール「ヒシヤマ」	1 g
(は)		
	ハイビスコ	1%0.7mL1筒
	ハイビスコ 0.85	1%0.85mL1筒
(ひ)		
	ビスコキング 0.85	1%0.85mL1筒
(ふ)		
㊞	フェノール水「ヨシダ」	10mL
㊞	複方ヨード・グリセリン. Y I	10mL
(へ)		
	ヘモザ坐薬	1個
(り)		
㊞	※硫酸ポリミキシンB末 (イセイ)	50万単位1瓶
㊞	※硫酸ポリミキシンB末 (イセイ)	300万単位1瓶

別表第4

第1部 注射薬		
品名	規格	単位
(え)		
	F D G スキャン—MP注	10MBq
	F D G スキャン注	10MBq
(む)		
	無水エタノール注「フソー」	5mL1管
	無水エタノール注「マイラン」	5mL1管
第2部 外用薬		
品名	規格	単位
(あ)		
	アイノフロー吸入用 800 ppm	

第3部 歯科用薬剂		
品名	規格	単位
外用薬		
〔根管治療剤〕		
	アンモニア銀液	
	カルビタール	
	キャナルクリーナー	
	キャナルクリーナー歯科用液 10%	
	クリアエフシー	1mL
	クレオドン	
	サホライド・RC	
	サホライド・RC液歯科用 3.8%	
㊞	歯科用アンチホルミン	
	歯科用ホルマリンクレゾール	1mL
	歯科用ホルムクレゾール「村上」	
	歯科用ホルムクレゾール「昭和」	
㊞	水酸化カルシウム	
	ネオクリーナー「セキネ」	
	ヒポクロリットソリューション 10%「日薬」	
	ペリオドン	
	ホルマリン・グアヤコール F G 「ネオ」	
	ホルムクレゾール F C 「ネオ」	
	ホルムクレゾール歯科用消毒液 「昭和」	
	メトコール	
	モルホニン歯科用液	
	ヨードヨード亜鉛カントップ用消毒液 「昭和」	
〔鎮痛・鎮静消毒剤〕		
	キャンフェニック「ネオ」	
	クロロフェン	
	サホライド	
	サホライド液歯科用 38%	
	歯科用カルボール	
㊞	歯科用フェノール・カンフル	
	村上キャンフェニック	
〔根管充填剤〕		
	クリワン	

〔覆罩剤〕

ネオダイン

パルパックV

〔軟組織消炎剤〕

クロル亜鉛液

⑧ 歯科用ヨード・グリセリン

ネオグリセロール

ヨードグリコールパスタ「ネオ」

〔被覆保護剤〕

Fバニッシュ

Fバニッシュ 歯科用 5%

ダイアデント 歯科用ゲル 5%

〔齲蝕抑制剤〕

パトラー フローデンフォームN

弗化ソーダ液

弗化ナトリウム液「ネオ」

フルオール液 歯科用 2%

フルオールN液

フルオール・ゼリー

2%1g

フルオール・ゼリー 歯科用 2%

2%1g

フロアーゲル

フローデンA (酸性フッ素リン酸
溶液)

別表第5

第1部 歯科用薬剤

品

名

規格単位

外用薬

〔根管治療剤〕

キャナルクリーナー

サホライド・RC

歯科用ホルモクレゾール「昭和」

〔鎮痛・鎮静消毒剤〕

サホライド

〔被覆保護剤〕

Fバニッシュ

〔齲蝕抑制剤〕

フルオールN液

フルオール・ゼリー

2%1g